
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 33/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 163/2025 

 

ΘΕΜΑ: Ακύρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση (σύμφωνα με την παρ. 2.γ, του άρθρου 32, του Ν.4412/2016 & με την 

παρ. 1.β, του άρθρου 32 Α, του Ν.4605/2019 (άρθρο 43) όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν. 4782/2021, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης) για το έργο με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21 του μήνα Ιουλίου του 

έτους 2025  και ώρα 9:00 π.μ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 9382 – 17/07/2025 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

ΑΔΑ: 9ΚΒ0Ω1Ζ-ΣΧ5



 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας 

και υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας.  

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης, αιτιολογώντας το 

κατεπείγον του θέματος, λόγω του ότι  πρέπει να εκκινηθεί άμεσα διαδικασία νέας 

δημοπράτησης του έργου, λόγω έκτακτης ανάγκης. 

 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το 

άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος εισήγηση και 

έχει ως εξής: 

 

         Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

2. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα, 

3. Την υπ’ αρ. 26/20.05.2024 Μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών & 

Πολεοδομίας του Δήμου για το έργο με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ 

ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ», προϋπολογισμού 400.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 35928/ 13.06.2024 Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης Τεχνικού φακέλου του έργου 

κατεπείγοντος χαρακτήρα «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», 

5. Την υπ’αρ. 104/ 17.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΙΚΧΩ1Ζ-8Κ8) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Στυλίδας περί έγκρισης της μελέτης με αριθμό 26/2024 και τίτλο 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 133495/ 21.06.2024 ΑΕΠΟ, 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 70852/ 16.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΟΘΞ46ΜΤΛ6-ΚΦΦ) Απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί ένταξης της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5223776 στο «ΤΠΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025», 

ΑΔΑ: 9ΚΒ0Ω1Ζ-ΣΧ5



8. Την υπ’ αρ. 192/ 25.10.2024 (ΑΔΑ: 92ΝΜΩ1Ζ-ΨΝ7) Απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας περί αποδοχής ένταξης της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 

5223776 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025», 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2750/ 06.03.2025 (ΑΔΑ: ΨΘΖΓΩ1Ζ-ΞΒ4) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης, με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 400.000,00€ στον Κ.Α. 

64.7333.0004 του προϋπολογισμού του Δήμου Στυλίδας του οικονομικού έτους 2025,  

10. Την υπ’ αρ. 69/ 21.03.2025 (ΑΔΑ: ΡΚΦΦΩ1Ζ-ΚΕΑ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Στυλίδας περί τρόπου εκτέλεσης, καθορισμού όρων και ορισμού Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ 

(ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. Α964/ 27.03.2025 (ΑΔΑ: ΨΥΥΠ46ΝΠΙΘ-92Σ) Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας περί παράτασης κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης 

Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Στυλίδας έως 08.09.2025,  

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3911/ 28.03.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016546984 2025-03-28) 

Πρόσκληση του Δήμου Στυλίδας για την έναρξη της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση (σύμφωνα με την παρ. 2.γ, του άρθρου 32, του Ν.4412/2016 

& με την παρ. 1.β, του άρθρου 32 Α, του Ν.4605/2019 (άρθρο 43) όπως τροποποιήθηκε 

με το Ν. 4782/2021, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης) για το έργο με τίτλο 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ», 

13. Την υπ’ αρ. 92/ 28.04.2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας, με 

την οποία εγκρίθηκε το από 08.04.2025 Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης και κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα της διαδικασίας στην εταιρεία 

«Τριχωνίς ΑΕ», με συνολικό συμβατικό ποσό 388.185,99 € (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ), 

14. Την υπ’ αρ. 97/ 07.05.2025 (ΑΔΑ: Ψ8ΚΗΩ1Ζ-Ν2Η) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Στυλίδας, ορθή επανάληψη της 92/2025 Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Στυλίδας, 

15. Την υπ’ αρ. 12/2025 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην 

Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ Φθιώτιδας), με την οποία κρίνεται ότι κωλύεται η υπογραφή 

σχεδίου σύμβασης μεταξύ του Δήμου Στυλίδας και του οικονομικού φορέα – αναδόχου 

«Τριχωνίς Α.Ε.»,  

16. Την από 30.05.2025 (ΑΒΔ 989/2025) Προσφυγή ανάκλησης της υπ’ αρ. 12/2025 Πράξης 

του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ Φθιώτιδας) 

του Δήμου Στυλίδας,  

17. Την υπ’ αρ. 1094/ 2025 Απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με την οποία δεν 

ανακαλείται η υπ’ αρ. 12/2025 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην 

Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ Φθιώτιδας).  

ΑΔΑ: 9ΚΒ0Ω1Ζ-ΣΧ5



Και επειδή: 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω και ειδικότερα με την υπ’ αρ. 12/2025 Πράξη του Επιτρόπου του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ Φθιώτιδας),ο Επίτροπος κρίνει ότι 

κωλύεται η υπογραφή σχεδίου σύμβασης μεταξύ του Δήμου Στυλίδας και του οικονομικού 

φορέα – αναδόχου «Τριχωνίς Α.Ε.», 

Εισηγούμαστε όπως η Δημοτική Επιτροπή 

Α. Το κατεπείγον του θέματος 

Β. Την ακύρωση της υπ’ αρ. 97/ 07.05.2025 (ΑΔΑ:Ψ8ΚΗΩ1Ζ-Ν2Η) Απόφασης της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας, με την οποία εγκρίθηκε το από 08.04.2025 

Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Διαπραγμάτευσης και κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα της 

διαδικασίας στην εταιρεία «Τριχωνίς ΑΕ», με συνολικό συμβατικό ποσό 388.185,99 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Γ. Την ακύρωση της υπ’ αρ. 69/ 21.03.2025 (ΑΔΑ: ΡΚΦΦΩ1Ζ-ΚΕΑ) Απόφασης της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας περί τρόπου εκτέλεσης, καθορισμού όρων και 

ορισμού Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) 

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

Δ. Την ακύρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

(σύμφωνα με την παρ. 2.γ, του άρθρου 32, του Ν.4412/2016 & με την παρ. 1.β, του άρθρου 

32 Α, του Ν.4605/2019 (άρθρο 43) όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4782/2021, λόγω 

κατεπείγουσας ανάγκης) για το έργο με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 

ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒ0Ω1Ζ-ΣΧ5



Α. Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος 

Β. Εγκρίνει την ακύρωση της υπ’ αρ. 97/ 07.05.2025 (ΑΔΑ:Ψ8ΚΗΩ1Ζ-Ν2Η) Απόφασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας, με την οποία εγκρίθηκε το από 08.04.2025 

Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Διαπραγμάτευσης και κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα της 

διαδικασίας στην εταιρεία «Τριχωνίς ΑΕ», με συνολικό συμβατικό ποσό 388.185,99 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Γ. Εγκρίνει την ακύρωση της υπ’ αρ. 69/ 21.03.2025 (ΑΔΑ: ΡΚΦΦΩ1Ζ-ΚΕΑ) Απόφασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας περί τρόπου εκτέλεσης, καθορισμού όρων και 

ορισμού Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για την ανάθεση του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) 

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ». 

Δ. Εγκρίνει την ακύρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση (σύμφωνα με την παρ. 2.γ, του άρθρου 32, του Ν.4412/2016 & με την παρ. 1.β, 

του άρθρου 32 Α, του Ν.4605/2019 (άρθρο 43) όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4782/2021, 

λόγω κατεπείγουσας ανάγκης) για το έργο με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ 

ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΩΤΗΡΟΣ (ΜΑΡΙΝΙ) ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ». 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒ0Ω1Ζ-ΣΧ5


		2025-07-21T15:03:18+0300
	Athens




